

SNCC.F.069	Capítulo	7070
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
	Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	Unidad de Compra	Ayuntamiento Municipal Concepción de la Vega
Monto Estimado Total	Código de la Unidad de Compra	000683
	Año Fiscal	2023
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficinas 1ro	es de oficinas para ser utilizados en los diferentes departamento de este ayun	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	14	RDS 400.00	RDS 5,600.00
12141901	Cloro cl	Galón	16	RDS 200.00	RDS 3,200.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	100	RDS 240.00	RDS 24,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	180	RDS 180.00	RDS 32,400.00
44122104	Clips para papel	Caja	38	RDS 80.00	RDS 3,040.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	3	RDS 1,000.00	RDS 3,000.00
44122012	Portapapeles	Caja	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	18	RDS 180.00	RDS 3,240.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	55	RDS 40.00	RDS 2,200.00
44121503	Sobres	Unidad	155	RDS 10.00	RDS 1,550.00
44121708	Marcadores	Unidad	60	RDS 50.00	RDS 3,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RDS 50.00	RDS 750.00
44121618	Tijeras	Unidad	13	RDS 250.00	RDS 3,250.00
44122003	Carpetas	Unidad	14	RDS 700.00	RDS 9,800.00
44121503	Sobres	Caja	2	RDS 1,400.00	RDS 2,800.00
27112120	Grapas c	Caja	11	RDS 140.00	RDS 1,540.00
12171703	Tintas	Unidad	11	RDS 700.00	RDS 7,700.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	15	RDS 1,100.00	RDS 16,500.00
14111526	Papel libretas o libros de mensajes telefónicos	Decena	4	RDS 700.00	RDS 2,800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RDS 300.00	RDS 1,800.00
44121505	Sobres especiales	Unidad	550	RDS 30.00	RDS 16,500.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 140.00	RDS 700.00
44121005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 60.00	RDS 3,600.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS 260.00	RDS 1,040.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 350.00	RDS 2,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 153,910.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de ferretería 2do	ara la construcción de la diferentes obras que ejecutara este ayuntamiento en	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 310.00	RDS 124,000.00
30111601	Libra	Unidad	50	RDS 150.00	RDS 7,500.00
11111701	Arena de sílice	Quintal	300	RDS 2,200.00	RDS 660,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00
11101713	Hierro	Unidad	200	RDS 900.00	RDS 180,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS 400.00	RDS 40,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RDS 5,300.00	RDS 15,900.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RDS 450.00	RDS 90,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS 400.00	RDS 210,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	210	RDS 300.00	RDS 63,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS 700.00	RDS 8,400.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,300.00	RDS 39,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS 5,000.00	RDS 10,000.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	10	RDS 1,200.00	RDS 12,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS 1,700.00	RDS 10,200.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	100	RDS 600.00	RDS 60,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
30181504	Lavamanos	Unidad	1	RDS 2,000.00	RDS 2,000.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	110	RDS 60.00	RDS 6,600.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	110	RDS 52.00	RDS 5,720.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	120	RDS 200.00	RDS 24,000.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	12	RDS 160.00	RDS 1,920.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	125	RDS 80.00	RDS 10,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS 3,300.00	RDS 13,200.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS 5,500.00	RDS 11,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
21101513	Discos	Unidad	195	RDS 200.00	RDS 39,000.00
21101513	Discos	Unidad	280	RDS 350.00	RDS 98,000.00
21101513	Discos	Unidad	450	RDS 330.00	RDS 148,500.00

11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	150.00	RDS	7,500.00
11121610	Maderas duras	Pie	230	RDS	100.00	RDS	23,000.00
31211904	Brochas	Unidad	15	RDS	100.00	RDS	1,500.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RDS	150.00	RDS	1,800.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	150.00	RDS	750.00
30111501	Concreto aireado	Metro cúbico	200	RDS	6,800.00	RDS	1,360,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>3,352,490.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Ferrería 1ro	a ser utilizados en las diferentes obras que ejecuta este ayuntamiento municipal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
30111601	Cemento	Unidad	700	RDS 400.00	RDS 280,000.00		
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00		
11111701	Arena de sílice	Metro	300	RDS 1,400.00	RDS 420,000.00		
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RDS 2,250.00	RDS 900,000.00		
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	700	RDS 1,300.00	RDS 910,000.00		
11101713	Hierro	Unidad	400	RDS 900.00	RDS 360,000.00		
27131608	Conos o almohadillas de vacío	Unidad	30	RDS 1,250.00	RDS 37,500.00		
11162111	Malla	Unidad	8	RDS 5,500.00	RDS 44,000.00		
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS 350.00	RDS 183,750.00		
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS 550.00	RDS 6,600.00		
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,400.00	RDS 42,000.00		
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS 5,150.00	RDS 10,300.00		
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	2	RDS 5,150.00	RDS 10,300.00		
30102204	Placa de acero	Galón	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00		
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS 550.00	RDS 82,500.00		
40151510	Bombas de agua	Unidad	4	RDS 4,300.00	RDS 17,200.00		
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00		
30181504	Lavamanos	Unidad	10	RDS 3,000.00	RDS 30,000.00		
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 350.00	RDS 700.00		
42221612	Puertos de inyección o llaves de paso o colectores sin agua de tubos artesanales de polietileno	Unidad	7	RDS 1,350.00	RDS 9,450.00		
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	5	RDS 850.00	RDS 4,250.00		
22101708	Extractores	Unidad	3	RDS 450.00	RDS 1,350.00		
11121502	Resina	Unidad	8	RDS 950.00	RDS 7,600.00		
31162407	Pestillo	Unidad	28	RDS 450.00	RDS 12,600.00		
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	28	RDS 750.00	RDS 21,000.00		
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 75.00	RDS 7,500.00		
23171509	Soldadura	Libra	500	RDS 170.00	RDS 85,000.00		
23171509	Soldadura	Unidad	45	RDS 200.00	RDS 9,000.00		
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS 3,500.00	RDS 14,000.00		
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS 5,500.00	RDS 44,000.00		
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	8	RDS 9,500.00	RDS 76,000.00		
2712132	Abrazaderas de fijación	Unidad	145	RDS 45.00	RDS 6,525.00		
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS 75.00	RDS 2,250.00		
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS 85.00	RDS 850.00		
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS 45.00	RDS 450.00		
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS 150.00	RDS 600.00		
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS 270.00	RDS 4,050.00		
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS 570.00	RDS 3,420.00		
24141604	Relleno	Galón	3	RDS 180.00	RDS 540.00		
24141604	Relleno	Galón	9	RDS 180.00	RDS 1,620.00		
46171501	Candados	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00		
46171501	Candados	Unidad	2	RDS 330.00	RDS 660.00		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RDS 1,900.00	RDS 9,500.00		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS 360.00	RDS 1,440.00		
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 150.00	RDS 1,500.00		
11121610	Maderas duras	Pie	165	RDS 290.00	RDS 47,850.00		
11121610	Maderas duras	Pie	20	RDS 70.00	RDS 1,400.00		
11121610	Maderas duras	Pie	70	RDS 110.00	RDS 7,700.00		
31211904	Brochas	Unidad	150	RDS 160.00	RDS 24,000.00		
31211904	Brochas	Unidad	200	RDS 170.00	RDS 34,000.00		
31211904	Brochas	Unidad	300	RDS 110.00	RDS 33,000.00		
26121522	Alambre pelado	Yarda	1500	RDS 50.00	RDS 75,000.00		
26121522	Alambre pelado	Yarda	125	RDS 180.00	RDS 22,500.00		
26121522	Alambre pelado	Yarda	110	RDS 160.00	RDS 17,600.00		
21101513	Discos	Unidad	190	RDS 900.00	RDS 171,000.00		
21101513	Discos	Unidad	310	RDS 300.00	RDS 93,000.00		
21101513	Discos	Unidad	200	RDS 250.00	RDS 50,000.00		
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	100	RDS 6,350.00	RDS 635,000.00		
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	45	RDS 5,400.00	RDS 243,000.00		
86131502	Pintura	Galón	50	RDS 5,800.00	RDS 290,000.00		
30111501	Concreto aireado	Metro cúbico	500	RDS 6,800.00	RDS 3,400,000.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	<b>8,840,055.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Ferrería 3er	a ser utilizados en las diferentes obras que ejecuta este ayuntamiento municipal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 330.00	RDS 132,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 130.00	RDS 6,500.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RDS 1,350.00	RDS 135,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	400	RDS 2,200.00	RDS 880,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	35	RDS 1,200.00	RDS 42,000.00

11101713	Hierro	Unidad	150	RDS	900.00	RDS	135,000.00
27131608	Conos o almohadillas de vacio	Unidad	10	RDS	110.00	RDS	1,100.00
11162111	Malla	Unidad	7	RDS	5,300.00	RDS	37,100.00
73121801	Servicios de fabricación de cerámica o porcelana o loza de barro	Metro	100	RDS	50.00	RDS	5,000.00
11101719	Zinc	Unidad	30	RDS	330.00	RDS	9,900.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	525	RDS	250.00	RDS	131,250.00
23171509	Soldadura	Unidad	200	RDS	250.00	RDS	50,000.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS	550.00	RDS	6,600.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS	1,300.00	RDS	39,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	2	RDS	5,000.00	RDS	10,000.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Galón	30	RDS	10.00	RDS	300.00
30102204	Placa de acero	Unidad	6	RDS	1,800.00	RDS	10,800.00
13102030	Cloruro de polivinilo pvc	Unidad	150	RDS	700.00	RDS	105,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	1	RDS	4,200.00	RDS	4,200.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS	190.00	RDS	2,850.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS	2,900.00	RDS	5,800.00
27111906	Cincales de madera	Unidad	2	RDS	500.00	RDS	1,000.00
22101708	Extractores	Unidad	7	RDS	1,300.00	RDS	9,100.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS	700.00	RDS	700.00
24141604	Relleno	Galón	30	RDS	300.00	RDS	9,000.00
12141911	Silicona si	Unidad	3	RDS	200.00	RDS	600.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00
11121502	Resina	Unidad	2	RDS	900.00	RDS	1,800.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS	700.00	RDS	21,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	10000	RDS	90.00	RDS	900,000.00
46171501	Candados	Unidad	100	RDS	140.00	RDS	14,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	1	RDS	1,900.00	RDS	1,900.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS	340.00	RDS	1,360.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS	450.00	RDS	4,500.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS	350.00	RDS	1,400.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS	300.00	RDS	4,500.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	40	RDS	100.00	RDS	4,000.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS	60.00	RDS	600.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS	3,500.00	RDS	10,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS	5,500.00	RDS	16,500.00
30181505	Inodoros o excusados	Unidad	3	RDS	8,500.00	RDS	25,500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	140	RDS	60.00	RDS	8,400.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	15	RDS	70.00	RDS	1,050.00
31211904	Brochas	Unidad	20	RDS	160.00	RDS	3,200.00
31211904	Brochas	Unidad	16	RDS	130.00	RDS	2,080.00
31211904	Brochas	Unidad	5	RDS	100.00	RDS	500.00
11121610	Maderas duras	Pie	50	RDS	100.00	RDS	5,000.00
11121610	Maderas duras	Pie	60	RDS	120.00	RDS	7,200.00
11121610	Maderas duras	Pie	85	RDS	150.00	RDS	12,750.00
21101513	Discos	Unidad	16	RDS	130.00	RDS	2,080.00
21101513	Discos	Unidad	48	RDS	230.00	RDS	11,040.00
21101513	Discos	Unidad	58	RDS	330.00	RDS	19,140.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	50	RDS	50.00	RDS	2,500.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	1120	RDS	80.00	RDS	89,600.00
26121522	Alambre pelado	Yarda	100	RDS	85.00	RDS	8,500.00
42221612	Puertos de inyección o traves de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales o intravenosos	Unidad	7	RDS	1,300.00	RDS	9,100.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>2,980,350.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficinas 3er	es de oficinas para ser utilizados en los diferentes departamento de este ayunt	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00		
12141901	Cloro cl	Galón	16	RDS 200.00	RDS 3,200.00		
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RDS 240.00	RDS 36,000.00		
44121707	Lápices de colores	Caja	160	RDS 200.00	RDS 32,000.00		
44122104	Clips para papel	Caja	30	RDS 80.00	RDS 2,400.00		
14111504	Papel en formas continuas	Caja	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00		
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RDS 180.00	RDS 3,600.00		
60121535	Borradores de goma	Unidad	65	RDS 40.00	RDS 2,600.00		
44121503	Sobres	Unidad	300	RDS 40.00	RDS 12,000.00		
44121708	Marcadores	Unidad	70	RDS 60.00	RDS 4,200.00		
44121706	Lápices de madera	Unidad	70	RDS 60.00	RDS 4,200.00		
44121618	Tijeras	Unidad	16	RDS 300.00	RDS 4,800.00		
44122003	Carpetas	Unidad	18	RDS 700.00	RDS 12,600.00		
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00		
27112120	Grapas c	Unidad	25	RDS 150.00	RDS 3,750.00		
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00		
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 300.00	RDS 900.00		
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 40.00	RDS 600.00		
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 180.00	RDS 900.00		
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 80.00	RDS 4,800.00		
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00		
44101802	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 400.00	RDS 2,400.00		
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						<b>RDS</b>	<b>154,050.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficinas 4TO	es de oficinas para ser utilizados en los diferentes departamento de este ayunt	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	

	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal
--	-----------	---	--	--------------------

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	16	RDS 400.00	RDS 6,400.00
12141901	Cloro cl	Galón	23	RDS 200.00	RDS 4,600.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	220	RDS 200.00	RDS 44,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	160	RDS 200.00	RDS 32,000.00
44122104	Clips para papel	Caja	40	RDS 100.00	RDS 4,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	8	RDS 700.00	RDS 5,600.00
44122012	Portapapeles	Caja	10	RDS 300.00	RDS 3,000.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	20	RDS 200.00	RDS 4,000.00
60121535	Borradores de goma	Unidad	100	RDS 40.00	RDS 4,000.00
44121503	Sobres	Unidad	250	RDS 20.00	RDS 5,000.00
44121503	Sobres	Caja	5	RDS 1,200.00	RDS 6,000.00
44121708	Marcadores	Unidad	70	RDS 100.00	RDS 7,000.00
44121706	Lápices de madera	Decena	20	RDS 80.00	RDS 1,600.00
44121618	Tijeras	Unidad	16	RDS 300.00	RDS 4,800.00
44122003	Carpetas	Unidad	20	RDS 800.00	RDS 16,000.00
27112120	Grapas c	Unidad	15	RDS 200.00	RDS 3,000.00
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS 1,100.00	RDS 5,500.00
43232503	Correctores de ortografía	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS 500.00	RDS 1,500.00
41111604	Reglas	Unidad	15	RDS 80.00	RDS 1,200.00
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS 200.00	RDS 1,000.00
44120005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS 100.00	RDS 6,000.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS 300.00	RDS 1,200.00
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS 500.00	RDS 3,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 171,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de ferretería 4to	a ser utilizados en las diferentes obras que ejecutará este ayuntamiento municipal	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	400	RDS 350.00	RDS 140,000.00
30111601	Cemento	Libra	50	RDS 200.00	RDS 10,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	100	RDS 1,300.00	RDS 130,000.00
30102404	Varillas de acero	Quintal	500	RDS 2,300.00	RDS 1,150,000.00
11111611	Gravilla	Metro cuadrado	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
11101713	Hierro	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
11101713	Hierro	Unidad	300	RDS 900.00	RDS 270,000.00
11101713	Hierro	Unidad	300	RDS 400.00	RDS 120,000.00
11162111	Malla	Unidad	3	RDS 5,600.00	RDS 16,800.00
11101719	Zinc	Unidad	200	RDS 600.00	RDS 120,000.00
30101603	Barras de hierro	Unidad	400	RDS 400.00	RDS 160,000.00
23171509	Soldadura	Unidad	190	RDS 150.00	RDS 28,500.00
11151608	Hebra de nylon	Unidad	12	RDS 600.00	RDS 7,200.00
31211502	Pinturas de agua	Unidad	30	RDS 1,200.00	RDS 36,000.00
24111810	Tanques de almacenamiento de agua	Unidad	3	RDS 5,000.00	RDS 15,000.00
23153401	Sistemas de aplicación de pegante o adhesivo	Unidad	10	RDS 1,000.00	RDS 10,000.00
30102204	Placa de acero	Unidad	150	RDS 600.00	RDS 90,000.00
25172906	Reflectores	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
30181504	Lavamanos	Unidad	2	RDS 3,200.00	RDS 6,400.00
27111906	Cinceles de madera	Unidad	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00
42221612	Puertos de inyección o navas de paso o colectores sin aguja de tubos arteriales o de colectores	Unidad	7	RDS 1,300.00	RDS 9,100.00
22101708	Extractores	Unidad	1	RDS 2,600.00	RDS 2,600.00
24141604	Relleno	Galón	35	RDS 200.00	RDS 7,000.00
27112007	Tijeras de podar	Unidad	2	RDS 4,700.00	RDS 9,400.00
12141911	Silicona sí	Unidad	3	RDS 250.00	RDS 750.00
31162407	Pestillo	Unidad	15	RDS 250.00	RDS 3,750.00
11121502	Resina	Unidad	2	RDS 900.00	RDS 1,800.00
11162111	Malla	Unidad	4	RDS 5,700.00	RDS 22,800.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	30	RDS 700.00	RDS 21,000.00
39121416	Tapas de conectores eléctricos	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
30131502	Bloques de concreto	Unidad	15000	RDS 150.00	RDS 2,250,000.00
46171501	Candados	Unidad	100	RDS 120.00	RDS 12,000.00
46171501	Candados	Unidad	1	RDS 330.00	RDS 330.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	4	RDS 500.00	RDS 2,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	10	RDS 160.00	RDS 1,600.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
31211904	Brochas	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
31211904	Brochas	Unidad	150	RDS 50.00	RDS 7,500.00
30151604	Brochas para techos	Unidad	2	RDS 80.00	RDS 160.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	300	RDS 50.00	RDS 15,000.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	310	RDS 130.00	RDS 40,300.00
26121522	Alambre pelado	Unidad	805	RDS 1,400.00	RDS 1,127,000.00
31162006	Clavos de alambre	Unidad	805	RDS 1,400.00	RDS 1,127,000.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	30	RDS 90.00	RDS 2,700.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	45	RDS 60.00	RDS 2,700.00
31162006	Clavos de alambre	Libra	10	RDS 50.00	RDS 500.00
31161606	Cerrojos de puerta	Unidad	1	RDS 900.00	RDS 900.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	4	RDS 200.00	RDS 800.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	15	RDS 300.00	RDS 4,500.00
32111503	Diodos emisores de luz (led)	Unidad	6	RDS 800.00	RDS 4,800.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	4	RDS 32,000.00	RDS 128,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	2	RDS 7,500.00	RDS 15,000.00
30181511	Inodoros o excusados	Unidad	1	RDS 9,500.00	RDS 9,500.00
21101513	Discos	Unidad	68	RDS 800.00	RDS 54,400.00
21101513	Discos	Unidad	13	RDS 350.00	RDS 4,550.00

21101513	Discos	Unidad	10	RDS	350.00	RDS	3,500.00
11121610	Maderas duras	Unidad	100	RDS	150.00	RDS	15,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	20	RDS	100.00	RDS	2,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	160	RDS	950.00	RDS	152,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	7,711,140.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para los vehículos 1r	para ser utilizados en los vehículos del ayuntamiento municipal de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	60	RDS 780.00	RDS 46,800.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	40	RDS 800.00	RDS 32,000.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	25	RDS 650.00	RDS 16,250.00	
26101711	Bielas	Unidad	10	RDS 6,300.00	RDS 63,000.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	12	RDS 13,000.00	RDS 156,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RDS 9,500.00	RDS 114,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	5	RDS 8,000.00	RDS 40,000.00	
25172906	Reflectores	Unidad	80	RDS 250.00	RDS 20,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	25	RDS 21,000.00	RDS 525,000.00	
40151524	Bombas de aceite	Unidad	10	RDS 9,500.00	RDS 95,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	20	RDS 37,000.00	RDS 740,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	10	RDS 26,000.00	RDS 260,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	155	RDS 750.00	RDS 116,250.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	40	RDS 1,150.00	RDS 46,000.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RDS 550.00	RDS 19,250.00	
15121902	Grasa	Libra	215	RDS 175.00	RDS 37,625.00	
15121902	Grasa	Unidad	6	RDS 7,800.00	RDS 46,800.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	315	RDS 50.00	RDS 15,750.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	100	RDS 1,000.00	RDS 100,000.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	95	RDS 100.00	RDS 9,500.00	
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	100	RDS 60.00	RDS 6,000.00	
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	95	RDS 700.00	RDS 66,500.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	40	RDS 37,000.00	RDS 1,480,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	10	RDS 15,000.00	RDS 150,000.00	
25172906	Reflectores	Unidad	35	RDS 175.00	RDS 6,125.00	
25172906	Reflectores	Unidad	330	RDS 150.00	RDS 49,500.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	4,257,350.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para los vehículos 2da	utilizados por los vehículos, camiones y otros utilizados por el ayuntamiento de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	18	RDS 750.00	RDS 13,500.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	35	RDS 500.00	RDS 17,500.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	18	RDS 850.00	RDS 15,300.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	12	RDS 650.00	RDS 7,800.00	
26101711	Bielas	Unidad	5	RDS 6,500.00	RDS 32,500.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	5	RDS 13,000.00	RDS 65,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	
15121902	Grasa	Unidad	5	RDS 9,500.00	RDS 47,500.00	
15121902	Grasa	Libra	110	RDS 150.00	RDS 16,500.00	
25172906	Reflectores	Unidad	65	RDS 150.00	RDS 9,750.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS 19,000.00	RDS 190,000.00	
40151524	Bombas de aceite	Unidad	4	RDS 9,000.00	RDS 36,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RDS 36,000.00	RDS 360,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	3	RDS 26,000.00	RDS 78,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS 1,000.00	RDS 20,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RDS 700.00	RDS 49,000.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	160	RDS 30.00	RDS 4,800.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	50	RDS 950.00	RDS 47,500.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS 80.00	RDS 4,000.00	
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	50	RDS 50.00	RDS 2,500.00	
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	50	RDS 650.00	RDS 32,500.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	30	RDS 36,000.00	RDS 1,080,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	5	RDS 12,500.00	RDS 62,500.00	
31201603	Gomas	Unidad	15	RDS 200,000.00	RDS 3,000,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS	5,239,650.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales de Oficinas (2)	Materiales de oficina que serán usados en el ayuntamiento de la vega	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RDS 400.00	RDS 4,800.00
12141901	Cloro d	Galón	14	RDS 150.00	RDS 2,100.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	210	RDS 200.00	RDS 42,000.00
44121707	Lápices de colores	Caja	230	RDS 150.00	RDS 34,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	20	RDS 50.00	RDS 1,000.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	5	RDS 700.00	RDS 3,500.00

44122012	Portapapeles	Caja	6	RDS	300.00	RDS	1,800.00	
60121535	Borradores de goma	Unidad	64	RDS	40.00	RDS	2,560.00	
44121503	Sobres	Unidad	230	RDS	40.00	RDS	9,200.00	
44121708	Marcadores	Unidad	65	RDS	50.00	RDS	3,250.00	
44121706	Lápices de madera	Unidad	70	RDS	50.00	RDS	3,500.00	
44121618	Tijeras	Unidad	15	RDS	250.00	RDS	3,750.00	
44122003	Carpetas	Unidad	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00	
27112120	Grapas c	Unidad	12	RDS	140.00	RDS	1,680.00	
12171703	Tintas	Unidad	14	RDS	700.00	RDS	9,800.00	
44111513	Soportes para diarios o calendarios	Unidad	5	RDS	1,100.00	RDS	5,500.00	
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	3	RDS	300.00	RDS	900.00	
41111604	Reglas	Unidad	30	RDS	40.00	RDS	1,200.00	
44121716	Resaltadores	Caja	5	RDS	140.00	RDS	700.00	
4412005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	60	RDS	60.00	RDS	3,600.00	
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Caja	4	RDS	300.00	RDS	1,200.00	
44101602	Máquinas perforadoras o para unir papel	Unidad	6	RDS	350.00	RDS	2,100.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>149,140.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para vehículos utilizados por los vehículos, camiones y otros utilizados por el ayuntamientos de municipal de La Vega.			Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40161513	Filtros de combustible	Unidad	15	RDS	700.00	RDS	10,500.00	
40161513	Filtros de combustible	Unidad	32	RDS	500.00	RDS	16,000.00	
40161505	Filtros de aire	Unidad	15	RDS	850.00	RDS	12,750.00	
26101755	Guía de válvula	Unidad	10	RDS	800.00	RDS	8,000.00	
26101711	Bielas	Unidad	5	RDS	6,500.00	RDS	32,500.00	
26101740	Inyectores de combustible	Unidad	40	RDS	14,000.00	RDS	560,000.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	
15121902	Grasa	Unidad	3	RDS	6,000.00	RDS	18,000.00	
15121902	Grasa	Libra	110	RDS	200.00	RDS	22,000.00	
25172906	Reflectores	Unidad	65	RDS	250.00	RDS	16,250.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	10	RDS	20,000.00	RDS	200,000.00	
40151524	Bombas de aceite	Unidad	5	RDS	10,000.00	RDS	50,000.00	
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RDS	38,000.00	RDS	380,000.00	
15121508	Aceite de transmisión	Unidad	5	RDS	26,000.00	RDS	130,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	20	RDS	1,100.00	RDS	22,000.00	
40161504	Filtros de aceite	Unidad	70	RDS	750.00	RDS	52,500.00	
39121619	Fusibles tipo botella	Unidad	150	RDS	25.00	RDS	3,750.00	
40142002	Mangueras de aire	Unidad	50	RDS	1,000.00	RDS	50,000.00	
31162906	Abrazaderas de manguera o tubo	Unidad	50	RDS	125.00	RDS	6,250.00	
31161713	Tuercas de manguera	Unidad	40	RDS	75.00	RDS	3,000.00	
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	50	RDS	750.00	RDS	37,500.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	20	RDS	38,000.00	RDS	760,000.00	
39121528	Sensores fotoeléctricos	Unidad	5	RDS	15,000.00	RDS	75,000.00	
31201603	Gomas	Unidad	17	RDS	165,000.00	RDS	2,805,000.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>5,321,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Piezas y Accesorios para vehículos utilizados por los vehículos, camiones y otros utilizados por el ayuntamientos de municipal de La Vega.			Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	29-12-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO			
40101801	Radiadores	Unidad	1	RDS	16,000.00	RDS	16,000.00	
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	5	RDS	16,000.00	RDS	80,000.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	1	RDS	2,500.00	RDS	2,500.00	
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RDS	29,000.00	RDS	29,000.00	
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS	29,000.00	RDS	29,000.00	
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS	29,000.00	RDS	29,000.00	
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RDS	29,000.00	RDS	29,000.00	
78180104	Reparación del tren de aterrizaje	Unidad	1	RDS	29,000.00	RDS	29,000.00	
25171708	Freno de disco	Unidad	1	RDS	5,000.00	RDS	5,000.00	
40151605	Compresores de motor	Unidad	1	RDS	7,000.00	RDS	7,000.00	
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	35	RDS	16,000.00	RDS	560,000.00	
25174002	Radiadores de motor	Unidad	3	RDS	13,000.00	RDS	39,000.00	
26101743	Válvulas de motor	Unidad	5	RDS	13,000.00	RDS	65,000.00	
31161501	Tornillos de perno	Libra	20	RDS	700.00	RDS	14,000.00	
31162903	Abrazaderas de tornillo	Unidad	110	RDS	100.00	RDS	11,000.00	
31161701	Tuercas de anclaje	Unidad	110	RDS	100.00	RDS	11,000.00	
31161803	Arandelas de fijación	Unidad	110	RDS	100.00	RDS	11,000.00	
25172604	Espejos retrovisores	Unidad	5	RDS	1,750.00	RDS	8,750.00	
26111509	Culatas de transmisión	Unidad	1	RDS	37,000.00	RDS	37,000.00	
40151601	Compresores de aire	Unidad	1	RDS	40,000.00	RDS	40,000.00	
31201612	Selladores de rosca	Unidad	12	RDS	450.00	RDS	5,400.00	
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RDS	250.00	RDS	6,250.00	
26101504	Motores diesel	Unidad	1	RDS	260,000.00	RDS	260,000.00	
40151605	Compresores de motor	Unidad	3	RDS	1,500.00	RDS	4,500.00	
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	2	RDS	2,000.00	RDS	4,000.00	
15121509	Aceite de frenos	Litro	1400	RDS	300.00	RDS	420,000.00	
15121504	Aceite hidráulico	Litro	2100	RDS	125.00	RDS	262,500.00	
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	
25171709	Freno enfriado con líquido	Unidad	5	RDS	250.00	RDS	1,250.00	
26101809	Freno de motor	Unidad	5	RDS	2,750.00	RDS	13,750.00	
43202213	Unidades de disco de motor	Unidad	25	RDS	1,750.00	RDS	43,750.00	
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>							<b>RDS</b>	<b>2,074,900.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto 1	asfalto para las diferentes vía del municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	25000	RDS 800.00	RDS 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto 2	asfalto para ser utilizado en las diferentes vía del municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	25000	RDS 800.00	RDS 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto 3	asfalto para ser utilizado en las diferentes vía del municipios de la vega	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	25000	RDS 800.00	RDS 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asfalto 4	Asfalto para ser utilizado en las diferentes vial del municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30121601	Asfalto	Metro cuadrado	25000	RDS 800.00	RDS 20,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 20,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Relleno 1	Material de relleno para ser utilizado en los diferentes caminos del municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	14000	RDS 650.00	RDS 9,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Camiones 1	alquiler de camiones para la recolección de desechos sólidos.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7811808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Relleno 2	Material de relleno para ser utilizado en los diferentes caminos del municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	14000	RDS 650.00	RDS 9,100,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 9,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Relleno 3	Material de relleno para ser utilizado en los diferentes caminos del municipio de la vega.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE				

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Metro cuadrado	14000	RDS 650.00	RDS 9,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 9,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material de Relleno 4	Material de relleno para ser utilizado en los diferentes caminos del municipio de la	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	03-10-2023	4		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
31-10-2023	4	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111502	Material de relleno	Unidad	14000	RDS 650.00	RDS 9,100,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 9,100,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Camiones 2	alquiler de camiones para la recoleccion de desechos solidos.	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	01-04-2023	2		Provincia	Concepción de La Vega
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
26-04-2023	2	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111808	Alquiler de vehículos	Unidad	10	RDS 50,000.00	RDS 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 500,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Adquisición de juguetes y utiles escolares	Adquisición de juguetes y útiles escolares para ser donados a niños de escasos recursos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	12-01-2023	1		Provincia	Concepción de La Vega
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			La Vega
01-03-2023	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60141007	Juguetes para montar	Unidad	1	RDS 2,500.00	RDS 2,500.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,500.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CANCHA DE LICEY	Construccion Cancha de Licey	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	20-01-2023	1		Provincia	Concepción de La Vega
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
01-02-2023	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,800,000.00	RDS 2,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,800,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CANCHA DE RIO SECO	CONSTRUCCION CANCHA DE RIO SECO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	25-01-2023	1		Provincia	
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
24-02-2023	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,779,021.00	RDS 2,779,021.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,779,021.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CANCHA LA JARDETA	CONSTRUCCION CANCHA LA JARDETA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	18-01-2023	1		Provincia	Concepción de La Vega
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
27-02-2023	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,850,000.00	RDS 2,850,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,850,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CANCHA EL HIGUERO	CONSTRUCCION CANCHA EL HIGUERO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	TRIMESTRE	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	26-01-2023	1		Provincia	Concepción de La Vega
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	TRIMESTRE	Municipio			
27-01-2023	1	Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,890,000.00	RDS 2,890,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 2,890,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PLAY LAS CANAS	CONSTRUCCION PLAY LAS CANAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 10,000,000.00	RDS 10,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 10,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMINETO DE CANCHAS	REMOZAMINETO DE CANCHAS EN EL MUNICIPIO DE LA VEGA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 3,000,000.00	RDS 3,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMINETO DE PLAY	REMOZAMINETO DE DIFERENTES PLAY EN EL MUNICIPIO DE LA VEGA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 3,700,000.00	RDS 3,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CLUB LA 75	CONSTRUCCION CLUB LA 75	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,780,000.00	RDS 1,780,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,780,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CLUB LAS CARMELITAS	CONSTRUCCION CLUB LAS CARMELITAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,600,000.00	RDS 1,600,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,600,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMINETO DE CLUB	REMOZAMINETO DE CLUB EN EL MUNICIPIO DE LA VEGA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,400,000.00	RDS 2,400,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,400,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
VERTEDERO MUNICIPAL	VICIO DE ACONDICIONAMIENTO Y MANTENIMIENTO A VERTEDERO MUNICIPIO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 5,000,000.00	RDS 5,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 5,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO PARQUE JOSE MARTI	REMOZAMIENTO PAQUE JOSE MARTI	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 8,000,000.00	RDS 8,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 8,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO PARQUES	REMOZAMIENTO PARQUES , EN EL MUNICIPIO DE LA VEGA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 7,800,000.00	RDS 7,800,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 7,800,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION VERJA IGLESIA 75	CONSTRUCCION VERJA IGLESIA 75	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-05-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-05-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 1,780,000.00	RDS 1,780,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 1,780,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO IGLESIA DE JEREMIAS	REMOZAMIENTO IGLESIA DE JEREMIAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-06-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-06-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,700,000.00	RDS 2,700,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,700,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REMOZAMIENTO DE IGLESIA	REMOZAMIENTO DE IGLESIA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-09-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-09-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 2,300,000.00	RDS 2,300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 2,300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION PARQUE LAS UVAS	CONSTRUCCION PARQUE COMUNIDAD LAS UVAS	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 9,000,000.00	RDS 9,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 9,000,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
CONSTRUCCION CLUB ENRIQUILLO	CONSTRUCCION CLUB ENRIQUILLO	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 3,500,000.00	RDS 3,500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
V DE CENTRO COMUNAL EN LAS PRADERAS	CONSTRUCCION DE CENTRO COMUNAL EN LAS PRADERAS CABIRMOTA	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8011618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 3,200,000.00	RDS 3,200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RDS 3,200,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

Mantenimiento y Reparación Casa de la Cultura	MANTENIMIENTO Y REPARACION CASA DE LA CULTURA.	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

Servicios temporales de construcción 1er	Servicios temporales de construcción	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

Servicios temporales de construcción 2do	Servicios temporales de construcción 2do	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

Servicios temporales de construcción 3er	Servicios temporales de construcción, en diferentes obras en el municipio de la Vega	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

Servicios temporales de construcción 4to	Servicios temporales de construcción, en diferentes obras del municipio de la Vega	Obras	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 3,000,000.00

mas de iluminación de escenario o estudio	Sistemas de iluminación de escenario o estudio, para evento e inauguraciones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 60,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

mas de iluminación de escenario o estudio	Sistemas de iluminación de escenario en eventos e inauguraciones	Servicios	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RD\$ 50,000.00	RD\$ 1,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,000,000.00

mas de iluminación de escenario o estudio	Sistemas de iluminación de escenario o estudio, en inauguraciones y eventos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	07-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RDS	50,000.00	RDS	1,000,000.00
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
mas de iluminación de escenario o estudio	Sistemas de iluminación de escenario o estudio, en inauguraciones y eventos.	Servicios	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
39111504	Sistemas de iluminación de escenario o estudio	Unidad	20	RDS 50,000.00	RDS 1,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 1,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
o La Vega, entrada santiago, la vega, paisajismo ave. Pedro	Carreteras y Vías de Acceso La Vega, entrada santiago, la vega, paisajismo ave. Pedro	Obras	Licitación Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	19-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	1		Provincia			
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
80111618	Servicios temporales de construcción	Unidad	1	RDS 700,000,000.00	RDS 700,000,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 700,000,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
COMBUSTIBLES 1	Combustible, para los diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Bienes	Licitación Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	7000	RDS 280.00	RDS 1,960,000.00		
15101505	Combustible diesel	Galón	60000	RDS 260.00	RDS 15,600,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 17,560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
COMBUSTIBLES 2	Combustible, para los diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Bienes	Licitación Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-04-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	7000	RDS 280.00	RDS 1,960,000.00		
15101505	Combustible diesel	Galón	60000	RDS 260.00	RDS 15,600,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 17,560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
COMBUSTIBLES 3	Combustible, para los diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Servicios	Licitación Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	7000	RDS 280.00	RDS 1,960,000.00		
15101505	Combustible diesel	Galón	60000	RDS 260.00	RDS 15,600,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 17,560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
COMBUSTIBLES 4	Combustible, para los diferentes equipos de trabajo de este ayuntamiento.	Servicios	Licitación Publica	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
15101506	Gasolina	Galón	7000	RDS 280.00	RDS 1,960,000.00		
15101505	Combustible diesel	Galón	60000	RDS 260.00	RDS 15,600,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 17,560,000.00
NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP		
Ataúd 1	Ataúdes para donación de familias de personas fallecidas de escasos recursos.	Bienes	Comparación de Precios	No			
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR		
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega		
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio			
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal			
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
48131502	Ataúdes	Unidad	25	RDS 9,200.00	RDS 230,000.00		
						<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RDS 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd 2	Ataúdes para donación de familias de personas fallecidas de escasos recursos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	25	RDS 9,200.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd 3	Ataúdes para donación de familias de personas fallecidas de escasos recursos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	25	RDS 9,200.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Ataúd 4	Ataúdes para donación de familias de personas fallecidas de escasos recursos.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48131502	Ataúdes	Unidad	25	RDS 9,200.00	RDS 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencias socia 1	Asistencias socia alimentaria, a personas de bajo recursos economico.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	24-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	60	RDS 5,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencias socia 2	Asistencias socia alimentaria, a personas de bajo recursos economico.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	60	RDS 5,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencias socia 3	Asistencias socia alimentaria, a personas de bajo recursos economico.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	60	RDS 5,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Asistencias socia 4	Asistencias socia alimentaria, a personas de bajo recursos economico.	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93131609	Políticas o programas de ayuda alimentaria	Unidad	60	RDS 5,000.00	RDS 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos de Cómputos y telecomunicación	comunicación para ser utilizados en los diferentes departamentos del ayuntar	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RDS 25,000.00	RDS 100,000.00
26121609	Cable de redes	Caja	3	RDS 14,000.00	RDS 42,000.00
26111501	Conmutadores	Unidad	3	RDS 40,000.00	RDS 120,000.00
43191508	Teléfonos digitales	Unidad	20	RDS 4,000.00	RDS 80,000.00
43211903	Monitores de pantalla táctil (touch)	Unidad	10	RDS 6,000.00	RDS 60,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	15	RDS 4,000.00	RDS 60,000.00
46171610	Cámaras de seguridad	Unidad	30	RDS 7,000.00	RDS 210,000.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	2	RDS 200,000.00	RDS 400,000.00
43211708	Mouse o bola de seguimiento para computador	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00
43211706	Teclados	Unidad	15	RDS 800.00	RDS 12,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	15	RDS 25,000.00	RDS 375,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 1,471,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones	servicio de mantenimiento a los diferentes camiones y vehículos del ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	Concepción de La Vega
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones	servicio de mantenimiento a camiones y vehículos del ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones	servicio de mantenimiento a camiones y vehículos del ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	26-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
servicio por mantenimiento de camiones	servicio de mantenimiento a camiones y vehículos del ayuntamiento.	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101605	Servicios electromecánicos	Unidad	10	RDS 250,000.00	RDS 2,500,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 2,500,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de vivienda 1	servicio de reparación de vivienda a persona de escasos recursos en el municipio de la Vega	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-01-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-01-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de vivienda 2	servicio de reparación de vivienda a persona de escasos recursos en el municipio de la Vega	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	30	RDS 10,000.00	RDS 300,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RDS 300,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de vivienda 3	servicio de reparación de vivienda a persona de escasos recursos en el municipio de la Vega	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE		LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN			Municipio	
	TRIMESTRE			Distrito Municipal	
	3	26-07-2023			
	3				

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Reparación de vivienda 4	de reparación de vivienda a persona de escasos recursos en el municipio de la	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30201601	Casas	Unidad	30	RD\$ 10,000.00	RD\$ 300,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 300,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
de equipos, vehículos de transporte, y	equipos y vehículos de transporte, y maquinarias para ser utilizado en el ayunta	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101508	Rodillos para prados o terrenos deportivos	Unidad	1	RD\$ 8,000,000.00	RD\$ 8,000,000.00
25101611	Camiones de carga	Unidad	10	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 40,000,000.00
78111809	Leasing de vehículos sedán, cupé o camioneta	Unidad	8	RD\$ 3,500,000.00	RD\$ 28,000,000.00
22101502	Niveladoras	Unidad	1	RD\$ 20,000,000.00	RD\$ 20,000,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 96,000,000.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas 1	Alimentos y bebidas Alimentos y bebidas para las diferentes actividades.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 300.00	RD\$ 3,000.00
50202306	Refrescos	Paquete	15	RD\$ 320.00	RD\$ 4,800.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$ 270.00	RD\$ 4,050.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 260.00	RD\$ 7,800.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	180	RD\$ 65.00	RD\$ 11,700.00
50131801	Queso natural	Libra	15	RD\$ 480.00	RD\$ 7,200.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 38,550.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas 2	Alimentos y bebidas para las diferentes actividades	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-04-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 270.00	RD\$ 2,700.00
50202306	Refrescos	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$ 260.00	RD\$ 3,900.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 280.00	RD\$ 8,400.00
50202305	Jugo fresco	Unidad	150	RD\$ 80.00	RD\$ 12,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 30,750.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas 3	Alimentos y bebidas para las diferentes actividades	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-07-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	3		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-07-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201712	Bebidas de té	Caja	10	RD\$ 260.00	RD\$ 2,600.00
50202306	Refrescos	Paquete	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
50201706	Café	Libra	15	RD\$ 280.00	RD\$ 4,200.00
50202301	Agua	Paquete	30	RD\$ 245.00	RD\$ 7,350.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	<b>RD\$ 17,900.00</b>

  

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alimentos y bebidas 4	Alimentos y bebidas para las diferentes actividades	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-10-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	4		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-10-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

  

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

50201712	Bebidas de té	Caja	15	RDS	280.00	RDS	4,200.00
50202306	Refrescos	Paquete	20	RDS	265.00	RDS	5,300.00
50201706	Café	Libra	15	RDS	270.00	RDS	4,050.00
50202301	Agua	Paquete	30	RDS	265.00	RDS	7,950.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RDS	21,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Carpas y Sillas	CARPAS Y SILLAS PARA SER UTILIZADA EN DIFERENTES ACTIVIDADES.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24111508	Bolsas de carpa	Unidad	3	RDS 35,000.00	RDS 105,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	65	RDS 9,500.00	RDS 617,500.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	18	RDS 15,000.00	RDS 270,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	1800	RDS 1,200.00	RDS 2,160,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 3,152,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Archivos de Gavetas	ARCHIVOS DE GAVETAS	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RDS 14,000.00	RDS 140,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	10	RDS 10,000.00	RDS 100,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 240,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
publicaciones en periódicos	publicacion en periodico nacional	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-02-2023	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO SUR
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-02-2023		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	20	RDS 20,000.00	RDS 400,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RDS 400,000.00